RESOLUÇÃO CD N.º  42,  DE 14 DE MAIO DE  2004

Aceita a doação da biblioteca particular do Prof. João Mariano de Oliveira

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso X, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.007215/04-4, CD039/04;

CONSIDERANDO  a Decisão do Plenário em Sessão realizada no dia 14 de maio de 2004;

R E S O L V E:

Artigo 1.º - Aceitar a doação à Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, da biblioteca particular do Professor João Mariano de Oliveira, realizada pela família do referido professor, relacionada no “Catálogo do Acervo Professor João Mariano de Oliveira”, que se encontra nos autos do Processo n.º 23108.009105/04-1.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 14 de maio de 2004.
PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro